

## گشت‌های جزایر

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشرشده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزلۀ تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



• در ۱۵ سال گذشته هر سال ۱۵۰ تا ۱۸۰ هزار متخصص و تحصیلکرده ایرانی به خارج مهاجرت کردن. حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر در روز؛ از ختانی که هزینه رشدش با ماست، اما میوه‌هاش واسه خرابی…

•حسین کارزونی توپیت کرد:

جناب آقای سیدحسن خمینی؛ نمی‌گویم شما از بودجه مؤسسه استفاده شخصی می‌کنید؛ می‌گویم با این بودجه‌ها چرا یک مستند حرفه‌ای و جهانی، چرا یک فیلم سینمایی در بالاترین سطح کیفی، چرا تولید محتوای مؤثر در رسانه‌های اجتماعی، از سیره و تفکر امام امت نداریم؟!
بودجه خرج چه می‌شود؟!

• این هم یک توپیت قابل تأمل درباره عوارض خروج از کشور مابیشتر غصه قیمت نادر تاریم تا عوارض خروج از کشور؛ انگار دیگر پابرهنگان صاحبان این انقلاب نیستند که حتی انقلابیون هم آنها را فراموش کرده‌اند!



• امین هم با انتشار این تصویر اینگونه نوشت:
همه چیز شود اد رفت… جز ایمانش!

## گزیده

**به زودی از هر ۳ ایرانی یک نفر سالمند می‌شود**

رئیس بنیاد ملی نخبگان استان اصفهان گفت: ۸/۹درصد جمعیت ایران سالمند است و در آینده نه‌چندان دور، ۳۰ درصد جمعیت یعنی از هر سه نفر، یک نفر سالمند است.

شقایق جوجوانمرد اظهار کرد: مهم‌ترین پدیده روان شناختی جهان، سالمندی است و یک روند روبه‌شد سالمندی در جهان در حال وقوع است که بخشی از آن مربوط به توانمندی بیشتر در سلامت است. وی با بیان اینکه سالمندی به سن بالای ۶۰سال اطلاق می‌شود، گفت: تغییر الگوی جمعیت در حال رخ دادن است و افزایش سالمندان یک موضوع جهانی است. جوجویان کرد: ۹/۸درصد جمعیت ایران سالمند است و در آینده نه‌چندان دور، ۳۰ درصد جمعیت یعنی از هر سه نفر، یک نفر سالمند است.

## سفر

کبری فرسچی

### واهمه زله‌هایی

### باز لاتین خوگی در سفره مردم

یاستیل وزله از جمله خوراکی‌های پر طرفداری است که امروز برای خودش جای ویژه‌ای باز کرده است، اما آیا زله با یاستیلی که می‌خوریم حلال است یا حرام؟ این سؤالی است که شاید به واسطه خرید از بازار مسلمانان و کشوری اسلامی حتی به ذهن خیلی از ما خطور نمی‌کند و حتی اگر شک کنیم به برچسب حلالی که روی این محصولات زده شده اعتماد می‌کنیم و آن را حلال به‌شمار می‌آوریم، ما گویا مستنداتی حکایت بی‌وزادات و لاتین حرام به کشور دارد؛ اصلی‌ترین دلیل این ماجرا هم اختلاف قیمت چند برابری و لاتین حلال گاوئ و لاتین گریام و غیربهداشتی خوگی است. قیمت هر کیلوگرم از و لاتین خوگی در بازار بین الممل ۱۵ تا ۵ دلار است و لاتین گاوئ در همین بازار حدود ۱۳ تا ۱۶ دلار به ازای هر کیلوگرم است، بنابراین با توجه به هزینه کمسرک و هزینه‌های واردات، و لاتین وارداتی گاوئ نمی‌تواند کم‌تر از ۱۶ تا ۱۷ دلار به دست تولیدکننده داخلی برسد، در صورتی که تولیدات شرکت‌های و لاتین خوگی برای مصرف‌کننده داخلی با توجه به این اختلاف قیمت زیاد، بسیار به‌صرفه‌تر خواهد بود؛ نستی که در حال حاضر برای تعیین خوگی با گاوئ بودن و لاتین وارداتی صورت می‌گیرد، استفاده از روش PCR است که منشأ و لاتین را بر اساس DNA مورد بررسی قرار می‌دهد؛ این روش به دلیل فرآیند خاص تولید و لاتین که حدود چهار ماه طول می‌کشد و طی آن فرآیند DNA بافت مورد استفاده تجربی می‌شود، قابل استفاده نیست و نتایج حاصله از این روش، همراه با خطا است، هر چند اخیراً متولیان این مسئله، مستند، دقیقی را خریداری کرده‌اند که m-isms-1c نام دارد، اما برخی معتقدند با وجود این دستگاه جدید و دقیق، باز هم و لاتین‌های خوگی وارد کشور می‌شود. دو سال پیش هم رئیس پژوهشکده تذه‌په ایران از ورود و استفاده از آن‌زیم‌ها و طعم‌دهنده‌هایی با سرمنشأ حیوانات حرام گوشتی مانند خوک خبر داد، به گفته وی، حدود ۲هزار افزودنی غذایی با منشأ نامشخص وارد کشور می‌شود. رسول کدخدایی با بیان اینکه در حوزه ذبح و صید نظارت‌های کافی وجود دارد، تأکید کرده بود، مشکل اصلی در تریبانی است که به‌عنوان افزودنی در فرآوری موادغذایی استفاده می‌شود. اینها از خارج از کشور وارد می‌شود و روی منشأ آنها هیچ نظارتی نیست و هیچ قانونی که دستگاه‌های نظارتی و حاکمیتی به‌استناد آن تعیین منشأ بکنند، وجود ندارد. در این زمینه صرفاً به گزارش‌های تأمین‌کننده انگفا می‌شود، در حالی که این گزارش‌ها همیشه قابل اعتماد نیست.

به گفته وی ۵۰ درصد موادغذایی کشور وارداتی است که بخشی از آن به‌صورت موادغذایی خام و بخش دیگر به‌صورت مواداولیه به کشور وارد می‌شود. این در حالی است که از بُعد حلال بودن روی مواداولیه نظارت نمی‌شود. علاوه بر این در کشور هیچ ابزاری وجود ندارد که منشأ این افزودنی‌ها مورد بررسی قرار بگیرد. رئیس پژوهشکده علوم و صنایع غذایی در مورد منشأ واردات طعم‌دهنده‌ها و مواد اولیه هم اینگونه توضیح داده بود: طیف وسیعی از کشورها اقدام به صادرات مواد اولیه می‌کنند و مواد اولیه از مبدأ تا مقصد، مسیرهای مختلفی را طی می‌کنند، به‌گونه‌ای که ممکن است بدون اینکه متوجه باشیم از رژیم صهیونیستی واردات صورت بگیرد و بعد از دست به‌دست شدن‌های بسیار به ایران برسد.

پنج‌شنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۶ | ۲۵ ربیع‌الثول ۱۴۲۹ |

### گزارش یک

علیرضا سزاوار

چرا یک نهاد مشخص برای نظارت بر اپ‌های موبایلی وجود ندارد؟

# بازی‌های موبایلی در زمین بی‌قانونی بازی می‌کنند

خشونت، سلامت، استفاده از دخانیات، ترس، هنجار اجتماعی، ناامیدی و محتوای خلاف عفت و غیر اخلاقی، خلاف ارزش‌های دینی و اسلامی جامعه ایرانی و خلاف امنیت و آسایش عمومی کشور.

**روشی که هیچ جای دنیا وجود ندارد**

اواخر سال ۹۲ نیز در ششمین جشنواره وب و موبایل ایران، مدیر وقت سامانه‌های همراه مرکز رسانه‌های دیجیتال از الزامی شدن اخذ مجوز برای اپلیکیشن‌ها و برنامه‌های کاربردی تلفن همراه خبر داد و گفت: فعالان این بخش به عنوان ناشر دیجیتال باید از مرکز توسعه فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال مجوز ارائه خدمات دریافت کنند. امیرسیاح از الزام برای اخذ مجوز اپ‌استورها (فروشگاه‌های اپلیکیشن موبایل) اینگونه خبر داده بود؛ ارائه‌دهندگان خدمات اپلیکیشن، به عنوان ناشران دیجیتال باید قبل از ارائه خدمات، از سایت سرآمد وزارت ارشاد – saramad.ir – مجوز فعالیت دریافت کنند. نظرات در این زمینه همراه انتشار محتوا صورت می‌گیرد تا کاربران در انتظار دریافت خدمات نمانند. البته زمان صدور مجوز برای محصولات نرم‌افزاری حداکتر سه ماه اعلام شده است.

در واقع متقاضیان دریافت مجوز نشر باید درخواست کتبی خود را به همراه یک نسخه کامل و playable بازی به معاونت نظارت بنیاد بازی‌های رایانه‌ای تحویل دهند. اکنون سه سال از این الزام قانونی گذشته و به لطف معافیت مالیاتی و بیمه برخی از بازی‌سازها اپلیکیشن‌های بی‌کیفیت را منتشر کرده‌اند.

این قانون به یکی از مهم‌ترین منابع کسب درآمد البته با کلی محدودیت، در دسر و دوندگی بازی برخی تولیدکننده‌ها تبدیل شده است. روشی که هیچ جای دنیا وجود ندارد و این مارکت‌ها عرضه‌کننده‌ها هستند که مجوز گرفته و بر برنامه‌ها نظارت دارند.

**قانونی مانع خلاقیت و نوآوری**

علاوه بر این موارد آنچه خطرناک است اینکه اینگونه ایده‌ها باعث خواهد شد که نوآوری در بین برنامه‌نویسان و توسعه‌دهندگان اپلیکیشن‌ها نیز برود، زیرا مهم‌ترین نکته‌ای که تاکنون باعث شده بود چند اپلیکیشن خوب در وب ایران به کاربران عرضه شود عدم وجود کاغذبازی‌های اداری بوده است.

در واقع بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای ایران اعتقاد دارد که با استفاده از نظام رده‌بندی سنی بازی‌های رایانه‌ای و میزری و نظارت بر بازی‌های موبایلی می‌تواند روند انتشار بازی در کشور و شکوفایی حوزه بازی رایانه‌ای متعادل‌تر کند که در نهایت این مسئله باعث شکوفایی صنعت بازی‌سازای ایران در حوزه پلتفرم موبایل شده است.

از جمله معیارهای میزری از سوی نظام رده‌بندی سنی بازی‌های رایانه‌ای ایران عبارتند از: معیار

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰۰



گسترده با فروشگاه‌های دیجیتالی عرضه‌کننده بازی‌های موبایلی راهکاری را برای امیزی پس از انتشار بازی ایجاد کرد. در نتیجه تمامی مارکت‌ها پنلی اختصاصی به منظور بررسی بازی‌ها در اختیار نظام رده‌بندی سنی بازی‌ها یا ESRA قرار داده‌اند.

تولیدکنندگان بازی باید با توجه به ممیزی‌های تعیین شده از سوی ESRA اقدام به تولید بازی کنند و در صورتی که شهبانهای در زمینه ممیزی بازی موبایلی وجود نداشته باشد، بازی‌های دارای مشکل از مارکت زمانی که تغییرات بر اساس ممیزی در آن ایجاد شود، حذف می‌شود و اجازه انتشار نخواهد داشت.

در واقع بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای ایران اعتقاد دارد که با استفاده از نظام رده‌بندی سنی بازی‌های رایانه‌ای و میزری و نظارت بر بازی‌های موبایلی می‌تواند روند انتشار بازی در کشور و شکوفایی جدی (بازی‌هایی که با هدف آگاهی‌رسانی سرگرمی صرف ساخته می‌شوند) مطرح شده که ما هم سعی کردیم آنها را برای همه پلتفرم‌ها در قالب مسابقات مطرح کنیم». دوسال پیش هم بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای در همین راستا و پس از توقافت و مذاکرات

### آخرین جلسه ستاد ملی زن و خانواده: اردیبهشت ماه سال ۱۹۲

## وعده تشکیل جلسه ستاد ملی زنان و خانواده ۵ساله شد

یازدهم آبان ماه سال ۹۲ در واکنش به هر گزار نشدن جلسات این ستاد گفت: «مختار مرکز امور زنان و خانواده با توجه به تغییر آن به معاونت باید تغییر کند.» یکسال بعد و در تیرماه ۹۳ مولاوودی در خصوص این ستاد گفت: «باید درباره دستور جلسه ستاد ملی زن و خانواده کار شود. ما برای برگزاری این جلسه می‌خواستیم ابتدا به یک دستور مشخص برسیم که نیاز به مصوبه داشته باشد و حضور رئیس‌جمهور را ایجاب کند. اکنون با دفتر رئیس‌جمهور در حال هماهنگی هستیم و حتماً این جلسه بر گزار خواهد شد» در نهایت سال ۹۴ به جای تشکیل جلسه ستاد ملی زن و خانواده معاونت زنان و خانواده رئیس‌جمهور جلسه کمیسیون تخصصی ستاد ملی زن و خانواده را برگزار کرد. در این جلسه مقرر شد مصوبات قبلی ستاد توسط اعضا مورد بازبینی و اولویت‌بندی قرار گیرد و اصلاحات مورد نیاز برای تشکیل جلسه این ستاد توسط رئیس‌جمهور در تریکب اعضای ستاد پیشنهاد شود. در دی‌ماه سال ۹۴ لایحه احکام مورد نیاز اجرای برنامه ششم توسعه توسط رئیس‌جمهور به مجلس ارائه شد که مه‌اد ۲۶ این لایحه به موضوع زنان و خانواده اختصاص پیدا کرده بود. بر این اساس اولویت‌های جلسه‌ای تشکیل‌نشد و تعطیلی جلسات ستاد ملی زن و خانواده همچنان ادامه دارد.

**آخرین جلسه**

ششمین جلسه این ستاد در اردیبهشت ماه سال ۹۲ اتگال جلسه پایانی این ستاد بود. دراین جلسه قرار شد کمیته تخصصی توانمندسازی، کارآفرینی و اشتغالزایی زنان و خانواده ذیل شورای عالی اشتغال تصویب شود. همچنین تصویب کلیات طرح بیمه زنان خانه‌دار و تشکیل جلسه کارگروه تخصصی به منظور بررسی نحوه اجرایی‌شدن طرح بیمه زنان خانه‌دار و افزایش مدت مرخصی زایمان برای مادران از شش ماه به ۹ ماه و در نظر گرفتن دو هفته مرخصی برای همسران‌شان و تصویب برنامه اجرایی طرح ملی آموزش زوج‌های جوان از دیگر نتایج این جلسه بود.

با روی کار آمدن دولت یازدهم جلسات ستاد ملی زن و خانواده تعطیل شد. شهیندخت مولاوودی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده دولت

## روایت

دیدار پنجم سران قوا در حوزه آسیب‌های اجتماعی با رهبر معظم انقلاب

### تأکید رهبر انقلاب

### بر پیشگیری از توسعه آسیب‌های اجتماعی

وزیر کشور با اشاره به پنجمین جلسه سران قوا و مسئولان با رهبر معظم انقلاب در حوزه آسیب‌های اجتماعی گفت: رهبر معظم انقلاب در این جلسه بر پیگیری مسئله حاشیه‌نشینی تأکید کردند. عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه جلسه شورای اجتماعی وزارت کشور در جمع خبرنگاران درباره مصوبات این جلسه و برنامه‌های انجام‌شده برای کاهش آسیب‌های اجتماعی گفت: دیروز جلسه شورای اجتماعی بعد از پنجمین ملاقات با رهبر معظم انقلاب برگزار شد و مصوباتی در دستور کار قرار گرفت.

وی خاطر‌نشان کرد: بعد از برگزاری پنجمین جلسه با مقام معظم رهبری که همه دستگاه‌ها و سران قوا حضور داشتند ایشان یک ارزیابی با توجه به گزارش ستاد مطرح کردند.

وزیر کشور افزود: در پنجمین جلسه ملاقات با مقام معظم رهبری چندین دستگاه و بنده گزارش‌هایی را مطرح کردیم و نهایتاً ایشان دستورات و سیاست‌های جدیدی را ارائه فرمودند.

وزیر کشور با ابراز اینکه «ما هر شش‌س ماه یکبار گزارش عملکرد دستگاه‌ها را در حوزه آسیب‌های اجتماعی خدمت رهبر معظم انقلاب ارائه می‌دهیم»، اظهار کرد: اینبار و در پنجمین جلسه نیز گزارش‌های در حوزه‌های مختلف از جمله طلاق و اعتیاد ارائه شد.

وی راجع به موضوع حاشیه‌نشینی در شهرها نیز گفت: در بحث حاشیه‌نشینی اقدامات خوبی در حوزه‌های محتوایی، اجتماعی و کالبدی صورت گرفته است. البته این موضوع راضی‌کننده نیست و رهبر معظم انقلاب هم بر آن تأکید داشته‌اند.

رحمانی فضلی درباره تأکیدات رهبر معظم انقلاب بر موضوع رفع حاشیه‌نشینی گفت: رهبر معظم انقلاب تأکید داشتند که باید به حاشیه‌نشینی با اولویت بیشتری پرداخته شود و حتی وزارت کشور را خطاب کردند که با اولویت موضوع حاشیه‌نشینی را پیگیری کنند.

وزیر کشور تصریح کرد: مقام‌معظم رهبری همچنین در استفاده از ظرفیت‌های مردمی و سمن‌ها (سازمان‌های مردم‌نهاد) در حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی تأکید داشتند؛ ضمن اینکه در مورد سمن‌ها باید کمک‌ها و حمایت‌های مالی صورت گیرد.

وی اضافه کرد: در حوزه پیشگیری نیز رهبر معظم انقلاب سیاست‌گذاری را مطرح کردند که ۵۰ درصد منابع باید به‌صرف امور پیشگیری صورت گیرد و این موضوع عمق نگاه ایشان را به کنترل آسیب‌های اجتماعی نشان می‌دهد. به گزارش فارس رحمانی فضلی درباره این پرسش که اسامل در لایحه بودجه چندبر به مقوله آسیب‌های اجتماعی پرداخته شده است، گفت: دولت ردیف مستقلی برای آسیب‌های اجتماعی در نظر گرفته که رقم آن حدود ۳۰۰ میلیارد تومان است و این می‌تواند گام مؤثری نسبت به سال قبل باشد. البته این رقم جدای از بودجه عمرانی ۲۰۰ میلیاردی بحث حاشیه‌نشینی است. وزیر کشور تصریح کرد: البته اختصاص این مبالغ کافی نیست، اما دستگاه‌ها هم باید از منابع داخلی خود استفاده کنند و کارهای بیشتری با اولویت‌ها برای این مسائل انجام پذیرد.

## مجموعه

### برخی کتاب‌ها با مَهر جعلی

### سازمان پژوهش وارد مدار س می‌شود

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی گفت: برخی کتاب‌ها با مَهر جعلی این سازمان در مدارس بین دانش‌آموزان پخش می‌شود. حجت‌الاسلام والمسلمین محی‌الدین بهرام‌محمدیان اظهار داشت: باید اقدام پژوهی و درس‌پژوهی را بر مبنای مسائل کلاس انجام دهند، اما دو سال است که درایم راه را در معلم‌پژوهی به اشتباه می‌رویم. وی ادامه داد: معلم‌پژوهی بر مبنای مشاهدات بالینی یک معلم اتفاق می‌افتد و از یک مسئله به همراه ارائه راهکار تشکیل می‌شود و در واقع تجربه‌نگاری است که در کشور توسط معلمان کم به آن پرداخته می‌شود. محمدیان عنوان کرد: معلم باید دانش آموز را به فکر کردن وادار کند و تنها انتقال‌دهنده صرف دانش نباشد، اما برخی معلمان دانش آموز را به اشتباه به کتب کمک درسی ارجاع می‌دهند.

وی تصریح کرد: ما باید دانش آموز را برای زندگی تربیت کنیم و نه برای کنکور؛ دانش‌آموزی که در اولین استرس سنگ‌کوب کرد، خانواده و معلمش به دلیل وارد کردن استرس به او مسئول هستند.

محمدیان اظهار داشت: برخی کتاب‌ها با مَهر جعلی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در مدارس بین دانش‌آموزان پخش می‌شود؛ در حالی که به کلی دعوت به استفاده از کتب کمک درسی فکر کردن بین دانش‌آموزان را متوقف می‌کند؛ باید به دانش‌آموزان میدان سؤال پرسیدن داده شود تا درس‌ها را بهتر یاد بگیرند.

## خبر کوتاه

■ در پی وقوع سانحه رانندگی برای اتوبوس حامل دانش‌آموزان استان البرز و در گذشت نفر چند، سردارغیب پرور پیام تسلیتی صادر کرد. رئیس اسامل بسیج مستضعفین در این پیام گفته است: این حادثه قلوب احد ملات ایران را جریحه‌دار و متأثر ساخته و باعث حزن و اندوه عمیق شد. ضمن عرض تسلیت مصیبت وارده به بازماندگان، از خدای متعال همجواری با شهیدان و الا مقام و صبر و شکیبایی برای خانواده معزز آنها را مسئلت می‌کنم و از مسئولان امر می‌خواهم با اهتمام جدی برای درمان معروحان این حادثه از هیچ تلاشی دریغ نورزند.

■ مشاور عالی سازمان سنجش گفت: مهلت ثبت‌نام در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۷ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی از جمله دانشگاه آزاد تا ساعت ۲۴ بکششگاه ۲۴ آذر تمدید شد.

■ وزیر بهداشت ضمن تشریح اقدامات انجام شده در جهت رفع نیازهای بهداشتی و درمانی مناطق زلزله‌زده غرب کشور تأکید کرد: ۸۴ واحد خانه‌بهداشت و مرکز جامع سلامت در مناطق زلزله‌زده غرب کشور سال آینده به بهره‌برداری خواهند رسید.

■ مجید زارع‌فرد، مدیر کل حمایت‌های اجتماعی کمیته امداد از ارائه تسهیلات خدمت سربازی به ۹ هزار و ۲۷۱ م‌ندجوی تحت حمایت این نهاد در شش‌ماه نخست اسامل خبر داد و گفت: فرزند ۲ هزار و ۸۵۰ مددجو تحت حمایت کمیته امداد از خدمت سربازی معاف شده‌اند.

■ رئیس دانشگاه علم و صنعت با تأکید بر برخورد قاطع با دانشجویان مسبب پاک کردن پرچم اسرائیل از زمین دانشگاه گفت: چه انجمن و چه دانشجویان با هر کسی که مسبب این کار باشد، برخورد جدی می‌شود.

■ یک متخصص طب اطفال گفت: اگر به مو به‌عنوان راهی برای دفع مواد زائد بدن نگاه کنیم، متوجه خواهیم شد که لیزر و سوزاندن مو چه عوارضی در پی خواهد داشت؛ این کار باعث حبس دوده در بدن و ایجاد سوء مزاج در بافتی می‌شود که مو از آن می‌روید.

■ مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران گفت: معلم باید به دانش‌آموز، فکر کردن را بیاموزد؛ اما برخی معلمان به دلیل تسلط سایه شوم کنکور بر نظام آموزشی کشور، فکر نکردن و سطحی بودن را به دانش‌آموز منتقل می‌کنند.

■ رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و عمران شورای شهر تهران، ری و تجریش گفت: انتصابات صورت گرفته در شهرداری تهران بر اساس روابط است و تخصصی نیست. افرادی که از تباطات فامیلی و دوستی‌های قدیمی داشتند در مسند مدیریت قرار گرفتند. محمد علیخانی گفته است اگر اینطور پیش برود با شهردار این ستاد دستگاه‌ها را رها کرده‌است.»